2. τοι C.

omnino monstrantes et manifestissimam seditionem. ex eo igitur tempore non iam ad incursiones et raptum procedere et Romanorum vastare loca ausi sunt.

Sed quod me paene latuisset, hoc narrationi addam. optimus rex si quis alius ad fortunas corrigendas et consolationem fortunae inferendam et obscuros homines ad gloriam utilem atque accommodata conditioni horum reducenda, ne sublatum quidem et abdicatum regem Michaellem in caeca fortuna et obscura reliquit, sed primi pastoris Constantinopolis consilio usus effert hunc ut priorem monachum ad summi pontificis dignitatem et concionantem reddit et ecclesiae non vilis hunc praesidem facit, sed illustris et clarae Ephesiorum metropolis renuntiandum curavit hunc, cum et sanctissimus patriarcha Kosmas, senex et provecus aetate, qui ad summam pervenerat virtutem et superaverat infra sitorum studium, et sacerrimi metropolitae assentirentur ei et auxiliarentur. Videbatur enim dignitas apta naturae prioris regis, quia aderat ei simplicitas et imperitia rerum vitalium et cognitionis rerum regiarum difficultas.

Οὐ μὴν δὲ ἀλλὰ καὶ τὴν μητέρα τούτου πλέον ὁ Βοτανειάτης ἤπερ ἐκείνος ἐτίμησε καὶ ἐσέμνυνε, καὶ τὰ θυμῆρῃ ταύτῃ ἀφθονώτερον ἀπειργάσατο. ἐκείνος γὰρ μοναχὸν ἀποδείξας ἐκ βασιλείσης καὶ μελαμφοροῦσαν ἐκ πορφυρίδος καὶ περιχρῶσου περιβολῆς, καὶ ἀειφυγίαν ταύτης κατέκρινε· καὶ 5 ἦν ἔξω τῆς πόλεως τόπον ἐκ τόπου ἀμειβόνουσα μετὰ τῶν ἀνταδέλφων αὐτοῦ, καὶ οὐδὲ συνεχάρει τὰς θηλείας, ὡραίας οὐσας πρὸς γάμον, ἐς ἀνδρὸς φοιτῆσαι νομίμον καὶ τὸ τῆ φύσει κεχρεωστημένον ἀφοσιώσασθαι. ὁ δὲ Βοτανειάτης ἐντὸς τῆς πόλεως συνοικεῖν μετὰ τῶν παίδων αὐτὴν συνεχώρησε, 10 καὶ ἴσα καὶ μητέρα ἐτίμα, καὶ τοὺς παῖδας αὐτῆς ἐπιφανεστάτοις ἐλάμπρυνεν ἀξιώμασι, καὶ συνεχεῖς δωρεὰς αὐτῇ καὶ παντοίας εὐεργεσίας κατέπεμπε, καὶ τριῶν σεκρέτων καὶ τῶν ἄλλων χρηστῶν κυρίαν ταύτην ἀπέφηνε, καὶ πολυταλάντων εἰσόδων ἠξίωσεν. ἀλλὰ καὶ τὰς θυγατέρας αὐτῆς πρὸς γα- 15 μικὴν ὁμιλίαν ἐλθεῖν συνεχώρησε, καὶ τοῖς πρώτοις τῶν συγκλητικῶν τὸ κῆδος τούτων συμπλακῆναι κατένευσε. καὶ ὅπως χαρμονῆς καὶ θυμηδίας τὴν δυστυχοῦσαν ἐπὶ τοῦ βασιλεύσαντος παιδὸς καὶ θρηνοῦσαν ὁ ἀλλότριος καὶ ξένος τοῦ αἵματος αὐτῆς βασιλεὺς ἐνέπλησε, καὶ περίοπτον πλέον ἤπερ τὸ 20 πρότερον ἔδειξεν.

Ὁ δὲ τὴν τοῦ βασιλέως προαίρεσιν ὑπερτέραν ἀνθρωπίνης διανοίας ἐξέφαινε, τοῦτο δὴ καὶ ῥητέον. ὁ τοῦ προ-

3. ταύτης C.

Sed etiam matrem huius magis Botaniates quam ille honoravit et veritus est et grata huic benignius fecit. ille enim monacham reddens ex regina et squallidam ex purpura et aureo amictu etiam sempiterni exilii hanc damnavit: atque erat extra urbem, locum loco mutans cum fratribus eius: neque concedebat, ut necessitate feminarum in matrimonium viri ex more iret et naturae debita placaret. Botaniates autem intra urbem habitare cum liberis eam passus est, atque ut matrem honorabat et filios eius clarissimis illustrabat dignitatibus et continua dona ei et varia beneficia mittebat, et trium secretorum et ceterarum rerum utilium dominam hanc ostendit et multorum talentorum redditibus dignatus est: sed etiam filias eius in nuptiarum societatem ire passus est et principibus senatorum affinitatem horum coniungi adnuit: atque omnino gaudio et hilaritate infelicem sub regnante filio et moestam peregrinus et alienus a sanguine eius rex implevit atque claram magis quam antea ostendit.

Quod autem regis voluntatem superiorem humano consilio monstrabat, hoc quoque dicendum est. prioris regis frater Constantinus,

βασιλευκότος ἀντάδελφος ὁ Κωνστάντιος, ἀντίπαις ὧν ἔτι.
 τῆς βασιλευούσης πόλεως καὶ τῶν ἀνακτόρων παρὰ τοῦ συγ-
 γόνου ἀπείργετο καὶ πρὸς τὴν ἀντιπέραν ἠλαύνετο θάλασσαν.
 ὁ δὲ Βοτανειάτης, πατὴρ ἐπ' αὐτῷ σπλάγχνα καὶ διάθεσις
 5 ἐνδεκνύμενος, καὶ τῶν ἀνακτόρων ἐντὸς εἰσεδέχετο καὶ σύν-
 δειπνον ἐποιεῖτο, καὶ φθόνον ἐπ' αὐτῷ ἢ ὑποψίαν τινα λαμ-
 βάνειν οὐκ ἤθελεν· ὄθεν καὶ τῶν προσόντων αὐτῷ χρημά-
 των τε καὶ κτημάτων οὐδεμίαν περικοπὴν ἐποίησατο. τοιοῦ-
 τος ἦν ὁ Βοτανειάτης, τὴν ψυχὴν καθαρὸς ὑπὲρ ἥλιον, καὶ f. 235 v.
 10 τὴν γνώμην ἀπειρόκακον ἔχων καὶ πάσης ἐλευθέραν ὑπονοίας
 δευῆς. ἀλλὰ καὶ ὥς, εἰ μὴ τις ἀνεξερευνήτος χάρις περιεῖπεν
 αὐτόν, οὐκ ἂν εἰς τοσοῦτον συμπαθείας ἐλλήλυθεν ὥς καὶ προ-
 φανῆ ἀντίδικον καὶ πολέμιον, καὶ ὥς ἀκμῆν νεότητος ἐπιβε-
 βηκότα, καὶ ἀτόπους ὁρμὰς καὶ ἀναπεμπαζόμενον τὴν πρὸς
 15 εὐδαιμονίαν τῆς βασιλείας καὶ τὸν καθαιρέτην τοῦ γένους
 αὐτῶν γενόμενον, προσοικειοῦσθαι καὶ παρόδον διδόναι συ-
 νιέναι αὐτῷ καὶ συνευχεῖσθαι καὶ κοινωνεῖν αὐτῷ καὶ τοῖς
 βασιλείοις συναναμίγνυσθαι. ὁ δέ, τὴν βασιλείᾳς εὐεργεσίαν
 κακοποιῶν ἐξ ἀχαριστίας ἠγούμενος, καὶ μὴδ' εἰς νοῦν ἐμ-
 20 βαλὼν ὅτι ἐξὸν ὄν τῷ βασιλεῖ καὶ ὀφειλόμενον πάντως ἄρ-
 δην ἀπολέσαι τοῦτον καὶ ὥς ἐχθρὸν καὶ ἀντίδικον, οὐδὲν
 τοιοῦτον διανοήσατο, καὶ ἄνετον αὐτῷ τὴν ζωὴν καὶ τὴν δια-
 γωγὴν εὐδαίμονα καὶ πλουσίαν ὥς τὸ πρὶν καταλέλοιπεν, ἰσ-
 βόλον εἶχε τὸν ἔνδον ἄνθρωπον, καὶ κότον ἔτρεφε κατὰ τοῦ

pueri adhuc instar, ab urbe et regia per cognatum removebatur, et
 ad mare ducebatur adversum. Botaniates autem patris in eum inte-
 stina et conditionem ostendens etiam intra regiam eum recipiebat et
 convivam reddebat, atque invidiam de eo vel suspicionem concipere
 nolebat: quamobrem etiam rerum et possessionum, quae ei essent,
 nullam deminutionem fecit. talis erat Botaniates, animo purus supra
 solem et ingenium mali expers habens et omni liberum suspitione
 dira: sed vel sic, nisi quaedam non investiganda gratia circumdedisset
 eum, non ad tantam misericordiam venisset, ut etiam manifestus ad-
 versarius et hostis et qui quasi florem iuventutis ascendisset et inepta
 consilia et reputaret suam prae felicitate regni, et necator generis eorum
 conciliaretur et occasionem daret conveniendi et convivandi et colloque-
 retur cum eo et regiae coniungeretur. ille autem regis beneficentiam ma-
 leficium ex ingrato animo putans, neque animadvertens, eum, cum
 liceret regi et debitum esset omnino funditus perdere eum ut hostem
 et adversarium, nihil tale cogitasse et liberam ei vitam et commora-
 tionem beatam et divitem, ut antea, reliquisset, veneno perfusum ha-